Aaa 4

Mi-

Miraculum Corporale ad Ecclesiam Urbevetanam solemniter transportaretur, prout sanè solemniter delatum est, ipso Pontifice cum universo Clero & populo illud excipiente, & in Templo majori Urbevetano collocante, in quo etiamnum aservatur, & statis diebus publicè ostenditur, quemadmodum habent ea, que exarantur ab Omphrio Parvino, à Joanne Trithemio, à Sancto Antonino, & Guelmo Lindano, quorum verba profiant in Dissertatione de sacris Processionibus, P. Christiani Lupi tom. . nova editionis pag. 340. & quibus addi possunt Donzellinus in Historia de Solemnitate, & Festivitate Corporis Christi, Cappearil tom. 2. Historiarum Leodiensium pag. 642. Continuatores Bollandiani tom. 4 Aprilis pag. 437. Bartholomæus Fiseri in suo Opere de origine Festivitatis Corporis Christi, Martene de antiqua Ecclesie disciplina in Divin. celebr. Offic. cap. 29 num. 1. & duobus sequentibus. & Theophilus Raynaudus Operum tom. 11. pag. 347. verum etiam, eodem Urbano IV. præcipiente, compositum fuit à S. Thoma de Aquino Officium Sanctissimi Sacramenti, &c.

De supplicatione, in qua eodem festo die Corpus Christi defertur, nulla mentio est in constitutione Urbani IV. nulla in ejus  
epitola

epistola ad Evam Reclusam S. Martini Leodiensis, quæ est apud Labbeum tom. 11. Conc. pag. 817. nulla apud D. Thomam, qui jussu Urbani *Officium* SS. Sacramenti composuit, nulla apud auctores, qui sub idem tempus scripsere de Festo hoc per eundem Urbanum instituto. De ea tanquam *divinâ inspiratione introducta* memoratur in Concilio Senonensi, quod anno 1320. celebratum est. *Verisimile est*, ait Van Espen part. 2. Juris Ecclesiastici Universi tit. 4. cap. 5. §. 5. *eam Sæculo XIV. paulatim invaluisse: atque non simul in omnibus Ecclesiis sed in aliquibus citius, in aliis serius fuisse institutam ad solemnitatem institutæ festivitatis augendam.* Constat incunte Sæculo XV. fuisse in more positam. Etenim Martinus V. constitut. citatâ 12. illis, qui processiones, in quibus ipsum *verificum Sacramentum dicto festo juxta ritus Ecclesiarum defertur*, continuo secuti fuerint, *centum dies singulis annis de injunctis eis pœnitentiis misericorditer relaxat.* Christianus Lupus dissert. de sacris processionibus, in quibus circumfertur sacrosanctum Eucharistiæ Sacramentum, cap. 2. & 9. scribit, *publicas cum Eucharistia Processiones, ejusdemque expositionem non cohasisse cum disciplina antiquæ Ecclesiæ, quam Schelstratus vocat disciplinam arcani*, in dissertat. de eadem disciplina cap. 7. art. 8. *Eam ob rem Sacrosanctum Eucharistiæ*

rifiæ Sacramentum occulta tum non Ethn-  
cis solùm, ac Judæis, sed etiam Catechu-  
menis ac Pœnitentibus, illis tanquam pro-  
fanis, ne irriderent, istis, utpote nondum  
dignis, qui scirent & admitterentur ad my-  
steriorum communionem. Vide Joannis  
Grancolas Commentarium Historicum in  
Breviarium Romanum cap. §1. & Cardina-  
lem Petram in Comment. ad Constitut. A-  
postol. tom. 3. pag. 170. & 171.

CLXXXIII.

## CLEMENS IV.

ANNO CHRISTI 1265.

IMP. OCCID. VACANTE MICH.  
PALÆOL. 5.

Rayn. an.

1265.

§. 1.

§. 10. 13.

18. 20.

Spond.

§. 1. 2. 5.

**M**ensibus ferè quinque post mor-  
tem Urbani IV. anno 1265. *Gui-  
do Grossus Fulcodii Filius*, Cardinalis,  
& Episcopus Narbonensis, juris val-  
de peritus, concordi suffragatione  
absens subrogatur. (1) Nec diem,  
nec mensem electionis ejus apud ve-  
tustiores Scriptores invenio. Octa-  
vo Kal. Martias anno, quem modò  
nominavi, Pontificem jam fuisse,  
certum affirmo ex litteris, quas de  
suscepto onere tanto scripsit die eo-  
dem. *Hunc communiter Historia sic*  
de